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Madrid, 15 de junio de 2016  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. realizó en el trimestre 16  de vigencia del contrato 
de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. S.A, hecho 
comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012 y hasta el día de suspensión del mismo (28 
de mayo de 2016) las siguientes operaciones sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  30 de marzo de 2016 hasta el día 28 de mayo de 2016 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
204.579 

 
327.369 

      Compras 
  

38.444 
 

(58.308) 

      Ventas 
  

(37.523) 
 

57.963 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

921 
 

(345) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

46 

      Situación Actual 
  

205.500 
 

327.070 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (30/03/2015 a 28/05/2016)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  204.579 (total de acciones 75.025.241)     

30/03/2016 (579) 204.000 0,2719% 1,320 764 

01/04/2016 (1.500) 202.500 0,2699% 1,356 2.034 

04/04/2016 1.000 203.500 0,2712% 1,335 (1.335) 

05/04/2016 (578) 202.922 0,2705% 1,322 764 

06/04/2016 500 203.422 0,2711% 1,310 (655) 

07/04/2016 500 203.922 0,2718% 1,310 (655) 

08/04/2016 10 203.932 0,2718% 1,430 (14) 

11/04/2016 (1.032) 202.900 0,2704% 1,352 1.395 

12/04/2016 (500) 202.400 0,2698% 1,395 697 

13/04/2016 500 202.900 0,2704% 1,425 (713) 

13/04/2016 (500) 202.400 0,2698% 1,435 717 

14/04/2016 (8.000) 194.400 0,2591% 1,548 12.383 

15/04/2016 4.840 199.240 0,2656% 1,513 (7.321) 

18/04/2016 3.750 202.990 0,2706% 1,523 (5.712) 

18/04/2016 (3.750) 199.240 0,2656% 1,595 5.981 

19/04/2016 2.750 201.990 0,2692% 1,576 (4.334) 

19/04/2016 (4.990) 197.000 0,2626% 1,663 8.296 

20/04/2016 1.256 198.256 0,2643% 1,572 (1.975) 

20/04/2016 (500) 197.756 0,2636% 1,590 795 

21/04/2016 3.750 201.506 0,2686% 1,514 (5.677) 

22/04/2016 2.500 204.006 0,2719% 1,508 (3.771) 

25/04/2016 500 204.506 0,2726% 1,505 (753) 

25/04/2016 (500) 204.006 0,2719% 1,525 762 

26/04/2016 (506) 203.500 0,2712% 1,600 809 

27/04/2016 2.000 205.500 0,2739% 1,598 (3.196) 

27/04/2016 (3.000) 202.500 0,2699% 1,618 4.854 

28/04/2016 2.250 204.750 0,2729% 1,584 (3.564) 

29/04/2016 1.250 206.000 0,2746% 1,526 (1.908) 

02/05/2016 (668) 205.332 0,2737% 1,561 1.043 

02/05/2016 500 205.832 0,2744% 1,511 (755) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

03/05/2016 918 206.750 0,2756% 1,524 (1.399) 

03/05/2016 (806) 205.944 0,2745% 1,551 1.250 

04/05/2016 450 206.394 0,2751% 1,511 (680) 

05/05/2016 2.044 208.438 0,2778% 1,494 (3.055) 

06/05/2016 450 208.888 0,2784% 1,506 (678) 

06/05/2016 (450) 208.438 0,2778% 1,511 680 

09/05/2016 (500) 207.938 0,2772% 1,514 757 

10/05/2016 1.000 208.938 0,2785% 1,520 (1.520) 

11/05/2016 665 209.603 0,2794% 1,481 (985) 

11/05/2016 (500) 209.103 0,2787% 1,494 747 

12/05/2016 (1.458) 207.645 0,2768% 1,492 2.176 

13/05/2016 1.500 209.145 0,2788% 1,485 (2.228) 

16/05/2016 500 209.645 0,2794% 1,466 (733) 

17/05/2016 1.061 210.706 0,2808% 1,482 (1.572) 

18/05/2016 (500) 210.206 0,2802% 1,514 757 

19/05/2016 500 210.706 0,2808% 1,501 (750) 

20/05/2016 (1.000) 209.706 0,2795% 1,500 1.500 

23/05/2016 (1.000) 208.706 0,2782% 1,505 1.505 

24/05/2016 (1.500) 207.206 0,2762% 1,530 2.294 

25/05/2016 (2.206) 205.000 0,2732% 1,557 3.435 

26/05/2016 (1.000) 204.000 0,2719% 1,567 1.567 

26/05/2016 500 204.500 0,2726% 1,556 (778) 

27/05/2016 1.000 205.500 0,2739% 1,593 (1.593) 

 
 

Anterior 204.579   0,273% 
 

327.369 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 38.444   0,051% 1,517 (58.308) 

Ventas (37.523)   -0,050% 1,545 57.963 

Total 921   0,001%   (345) 

Comisiones y otros       46 

Actual 205.500   0,274%   327.070 

 


